
Антикризисный управляющий ООО "Арбитр" (г. Гродно, ул. Суворова, д. 127, корп. 5, каб. 411, тел. 8-0152-
657599) объявляет о проведении открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества ДСУП 
«Мостовская МПМК-155».  

Продавец - ДСУП «Мостовская МПМК-155». 
Сумма задатка за участие в торгах - 5% от начальной цены торгов. 
Местонахождение предмета торгов: г. Мосты, ул. Кольцевая, 3, г. Свислочь, ул. Комсомольская, 45. 
Торги проводятся в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене. 
Шаг торгов – 5% от начальной цены торгов. 
Сведения о ранее проведенных аукционах:  
https://bankrot.gov.by/Messages/MessageItem/84142  
https://bankrot.gov.by/Messages/MessageItem/84710  
https://bankrot.gov.by/Messages/MessageItem/86451 
Для участия в торгах лицо, заявившее о своем участии в торгах, вносит задаток в счет обеспечения оплаты 
приобретаемого на торгах имущества в размере 5 % от начальной цены имущества должника, выставляемого на 
торги. 
Участник торгов, желающий участвовать в торгах по нескольким предметам торгов, вносит задаток в размере, 
установленном для предмета торгов с наибольшей начальной ценой. 
До подачи заявки Претенденту необходимо перечислить задаток в безналичном порядке по следующим платежным 

реквизитам: ДСУП «Мостовская МПМК-155» р/с BY59BAPB30122447900140000000 ОАО 
«Белагропромбанк» BIC BАРBВY2Х, УНП 591665894. 

Заявления на участие в аукционе с приложением платежного поручения, подтверждающего внесение задатка, а 
также: для юридических лиц - заверенной копии свидетельства о гос. регистрации, устава, документы, 
подтверждающие полномочия представителя; для индивидуального предпринимателя – заверенной копии 
свидетельства о гос. регистрации, копия паспорта; для физ. лица – копии паспорта, принимаются по адресу: 230001 
г. Гродно-1, а/я 27 или по факсу 8(0152) 680051, 8(0152)657599, по электронной почте d_roman_77@mail.ru. 
Срок возможного отказа от проведения торгов – до 14.05.2022. 
Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену покупки. 
После окончания торгов в день проведения торгов с победителем подписывается протокол. Договор с победителем 
торгов заключается в течение 20 дней с даты проведения торгов. Победитель торгов обязан оплатить стоимость 
покупки в течение 30 дней после подписания протокола. 
Возмещение затрат на организацию и проведение торгов осуществляется участником, выигравшим торги. 
В случае признания торгов несостоявшимися в связи с подачей заявления на участие в них только одним 
участником возможна продажа предмета торгов этому участнику при его согласии по начальной цене, увеличенной 
на пять процентов. Полную информацию о порядке и условиях проведения торгов, о предмете торгов можно 
получить в рабочие дни с 9:00 до 17:00 по адресу г. Гродно, ул. Суворова, 127, корп. 5, каб. 411, тел. (029) 783-11-60, 
сведения о порядке заполнения заявок, уплате задатков и пр. можно получить по т. (029) 788-17-73 или тел/факсу 
8(0152)680051, 8(0152)657599. 
Ознакомиться с предметом торгов можно в рабочие дни с 9:00 до 17:00 по предварительному согласованию с 
организатором торгов по телефону +375293541161; +375297831160 по адресу: г. Мосты, ул. Кольцевая, 3,  
г. Свислочь, ул. Комсомольская, 45. 

Торги состоятся 18 мая 2022 года в 13:10 по адресу г. Гродно, ул. Суворова, д. 127, корп. 5, каб. 

411 

Заявки принимаются с 13 апреля 2022 года, 12:00 до 16 мая 2022 года, 13:00. 
 

Лоты Оборудование: 
№ 

п/п 

Инв. 

№ 

Объект оценки цена, руб. задаток, 

руб. 

1 47337 Pacтвopoнacoc PUTZMEISTER M740 в комплекте со шлангом 40200,00 2010,00 

2 8026 Пила торцовочная 430,00 21,50 

3 47317 Установка компрессорная Remeza ВК40Р-8 (РБУ) 15500,00 775,00 

4 47113 Установка компрессорная СБ/4Ф-500.АБ981 1400,00 70,00 

5 47065 Установка компрессорная CБ4/C-100.LB75 760,00 38,00 

6 47336 Ножницы кривошипные листовые с наклонным ножом НК3421Н 6400,00 320,00 

7 4191 Пресс гидравлический Д2430Б 3200,00 160,00 

8 4163 Пресс гидравлический вулканизационный для изготовления черепицы 7900,00 395,00 

9 4162 Пресс электрогидравлический гаражный Р337 1500,00 75,00 

10 91203 Стол формовочный 2 шт. 400,00 20,00 

11 4206 Пилоножеточный станок (столярный цех) 750,00 37,50 

12 4182 Станок для рубки арматуры СМЖ-133 (цех сеток) 4800,00 240,00 

13 47083 Станок заточной для дереворежущего инструмента СЗ-АСТРА 750,00 37,50 

14 4201 Токарный станок 40-15-50 1900,00 95,00 

15 4205 Точильно-шлифовальный станок 190,00 9,50 

16 4202 Станок горизонтальный консольно-фрезерный 6М82 1700,00 85,00 

17 4386 Станок заточной 750,00 37,50 

18 4382 Станок сверлильно-пазовальный СВА-3 500,00 25,00 

19 4395 Станок фрезерный деревообрабатывающий ФСШ (столярный цех) 1400,00 70,00 

20 4384 Станок деревообрабатывающий круглопильный УА-2 430,00 21,50 

21 5376 Станок заточной 750,00 37,50 

22 4394 Станок круглопильный ЦДК 2100,00 105,00 

https://bankrot.gov.by/Messages/MessageItem/84142
https://bankrot.gov.by/Messages/MessageItem/84710
https://bankrot.gov.by/Messages/MessageItem/86451


№ 

п/п 

Инв. 

№ 

Объект оценки цена, руб. задаток, 

руб. 

23 47260 Станок форматно-раскроечный MIMUEE FC-1 7100,00 355,00 

24 4397 Станок ленточнопильный Астра ПЛП-БС-6,2 в комплекте 1800,00 90,00 

25 91222 Станок многопильный продольно-обрезной 3900,00 195,00 

26 5445 Станок отделочно-шлифовальный 680,00 34,00 

27 5493 Станок рейсмусовый односторонний СР6 2200,00 110,00 

28 47259 Станок рейсмусовый односторонний СР6-9 2200,00 110,00 

29 5461 Станок сверлильный 390,00 19,50 

30 5452 Станок сверлильный (2Н118) 790,00 39,50 

31 5008 Станок торцовочный (пила маятниковая) 430,00 21,50 

32 4388 Станок торцовочный деревообрабатывающий Bosch PSM 8S (столярный 

цех) 

190,00 
9,50 

33 4393 Станок универсальный УС (Столярный цех) 1100,00 55,00 

34 4389 Станок фрезерный деревообрабатывающий ФСШ-1 1400,00 70,00 

35 4390 Станок фуговальный 1200,00 60,00 

36 41196 Фрезер вертикальный GOF 1600 СЕ Bosch 530,00 26,50 

37 41195 Циркулярная пила KS190 130,00 6,50 

38 4396 Четырехсторонний станок 2100,00 105,00 

39 4116 Смеситель полимербетона 1200,00 60,00 

40 4111 Смеситель полимербетона 1200,00 60,00 

41 47013 Таль электрическая 5000-123174-0004-52087341 1800,00 90,00 

42 4203 Вертикально-сверлильный станок 2Н125Л 1000,00 50,00 

43 47324 Комплект оборудования для модернизации существующего РБУ (РБУ) 3500,00 175,00 

44 4142 Компрессор 4ВУ1-55/д (цех сеток) 4600,00 230,00 

45 47166 Компрессор ПКСД-5,25 12600,00 630,00 

46 4147 Компрессор СБ4/с-200 АВ-510 610,00 30,50 

47 4228 Кран козловой ККТ-5 6600,00 330,00 

48 5260 Кран-балка 5 т 2900,00 145,00 

 
 
 
 


